
Nombre de la Oficina Encargado de la Oficina Cargo Dirección Teléfonos Correo  electrónico

Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores de 

Sullana
Elena Carolina Delgado Manrique Presidenta

Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
941521453 / (01) 6255555 Anexo 70741 ecdelgado@mpfn.gob.pe / pjfs_sullana@mpfn.gob.pe

Oficina Desconcentrada de la Autoridad Nacional 

de Control de Sullana
Juan Martín Seminario Gómez Fiscal Superior - Jefe Calle Grau N° 546-Sullana-Piura 945001300 / (01) 6255555 Anexo 70050 jseminariodj@mpfn.gob.pe / odci.sullana@mpfn.gob.pe

1ra. Fiscalía Superior Penal de Sullana César Rodolfo Aguilar Cosme Fiscal Superior
Urb. López Albújar II Etapa MZ. K LT. 20 Zona 

1 - Sullana – Piura
965184404 / (01) 6255555 Anexo 70385 caguilar@mpfn.gob.pe

2da. Fiscalía Superior Penal de Apelaciones Sullana Gladys Aida Péndola Arviza Fiscal Superior
Urb. López Albújar II Etapa MZ. K LT. 20 Zona 

1 - Sullana – Piura
945001280 / (01) 6255555 Anexo 70001 gpendola@mpfn.gob.pe

Fiscalía Superior Mixta de Sullana Elena Carolina Delgado Manrique Fiscal Superior
Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
941521453 / (01) 6255555 Anexo 70740 ecdelgado@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

1 Despacho Transitorio
Frank Wilder Malca Roque Fiscal Provincial

Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
(01) 6255555 Anexo 70372 fmalca@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

2 Despacho de Investigación
Erika del Rocío Sernaqué Mechato Fiscal Provincial

Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
965173042 / (01) 6255555 Anexo 70365 esernaque@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

3 Despacho de Investigación
Egberth Venegas Saravia Fiscal Provincial

Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
959360025 / (01) 6255555 Anexo 70370 evenegas@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

6 Despacho de Investigación
Andhy Flavio Saavedra Dioses Fiscal Provincial

Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
963763910 / (01) 6255555 Anexo 70380 asaavedrad@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

1 Despacho de Investigación
Susan Beatriz Castillo Sancarranco Fiscal Provincial Calle Grau N° 546-Sullana-Piura 959360025 / (01) 6255555 Anexo 70395 sbcastillo@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

4 Despacho de Investigación
Fernando Daniel Hernández Quispe Fiscal Provincial Calle Grau N° 546-Sullana-Piura 939454467 / (01) 6255555 Anexo 70410 fhernandezq@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

5 Despacho de Investigación
César Darío Peralta Morales Fiscal Provincial Calle Grau N° 546-Sullana-Piura 966336255 / (01) 6255555 Anexo 70415 cperalta@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Sullana - 

7 Despacho de Investigación
Manuel Martín Anicama Ibáñez Fiscal Provincial

Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
945019434 / (01) 6255555 Anexo 70430 manicama@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Civil y Familia de Sullana Max Ulises Ruiz Velásquez Fiscal Provincial
Urb. López Albújar II Etapa MZ. K LT. 20 Zona 

1 - Sullana – Piura
941878208 / (01) 6255555 Anexo 70200 maruizv@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Civil y Familia de Sullana Juan Martín Véliz Escobar Fiscal Provincial
Urb. López Albújar II Etapa MZ. K LT. 20 Zona 

1 - Sullana – Piura
941877586 / (01) 6255555 Anexo 70205 juveliz@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Talara - 1 

Despacho de Investigación
Daniel Hilario Durand Phocco Fiscal Provincial Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 963226560 / (01) 6255555 Anexo 70290 ddurand@mpfn.gob.pe

1° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Talara - 2 

Despacho de Investigación
Carmen del Rosario Ojeda Cherres Fiscal Adjunta Provincial (E) Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 959100105 / (01) 6255555 Anexo 70297 caojeda@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Talara - 1 

Despacho de Investigación
Jannina Nardith Chiguala Rodríguez Fiscal Provincial Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 959121878 / (01) 6255555 Anexo 70320 jchiguala@mpfn.gob.pe

2° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Talara - 2 

Despacho de Investigación
Richie Gustavo Rojas Paulini Fiscal Provincial Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 967265134 / (01) 6255555 Anexo 70325 rirojas@mpfn.gob.pe

Fiscalia Provincial Mixta de Talara Eliana Lorena Ríos Solís Fiscal Provincial Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 937722929 / (01) 6255555 Anexo 70700 elirios@mpfn.gob.pe

Fiscalia Provincial Mixta Corporativa de Talara - 

Mancora
Ana María de Jesus Pariona Torres Fiscal Provincial

Av. Grau N° 501, Mz. 56, Lote 12-Mancora-

Talara-Piura
941875620 / (01) 6255555 Anexo 70705 apariona@mpfn.gob.pe

Fiscalia Provincial Penal de Ayabaca Wilmer Lino Pérez Gonzáles Fiscal Provincial
Calle Arica MZ 27-Lote 07-Ayabaca-Ayabaca-

Piura
959100257 / (01) 6255555 Anexo 70615 wperezg@mpfn.gob.pe

Fiscalia Provincial Mixta de Ayabaca Alexis Roa Ordinola Fiscal Provincial
Calle Arica MZ 27-Lote 07-Ayabaca-Ayabaca-

Piura
959101042 / (01) 6255555 Anexo 70121 aroa@mpfn.gob.pe

Fiscalia Provincial Mixta Corporativa de Ayabaca - 

Suyo
Sandra Reyes Córdova Fiscal Adjunta Provincial (E)

AV. Leticia N° 410 (Lote 02, MZ. J, Centro 

Poblado Sector Suyo)-Suyo-Ayabaca-Piura
941876632 / (01) 6255555 Anexo 70721 sreyesc@mpfn.gob.pe

Fiscalía Provincial Especializada en Prevención del 

Delito de Sullana
Sara Lourdes Vidal Coronado Fiscal Adjunta Provincial (E) Calle Grau N° 546-Sullana-Piura 941875994 / (01) 6255555 Anexo 70186 svidal@mpfn.gob.pe

Fiscalía Provincial Especializada en Materia 

Ambiental de Sullana
Néstor Luis Sosa Carrillo Fiscal Provincial

Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
941878243 / (01) 6255555 Anexo 70915 nsosa@mpfn.gob.pe

Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en 

Delitos de Corrupción de Funcionarios de Sullana - 

1er. Despacho

Luis Antonio Ramos Rioja Fiscal Provincial Calle Ugarte N° 737-739-Sullana-Piura 941877345 / (01) 6255555 Anexo 70950 laramos@mpfn.gob.pe

Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en 

Delitos de Corrupción de Funcionarios de Sullana - 

2do. Despacho

Jack Milton Trelles Burneo Fiscal Provincial Calle Ugarte N° 737-739-Sullana-Piura 941877464 / (01) 6255555 Anexo 70955 jtrelles@mpfn.gob.pe

Unidad de Asistencia a Víctimas y Testigos de 

Sullana
Liz Gianina Murillo Estrada Coordinadora Distrital UDAVIT Calle Ugarte N° 737-739-Sullana-Piura 920296353 / (01) 6255555 Anexo 70800 lmurillo@mpfn.gob.pe / udavit.sullana@mpfn.gob.pe

Unidad de Asistencia a Víctimas y Testigos de 

Talara
José Ángel Pinelo Risco Coordinador UDAVIT Av. C-08-Pariñas-Talara-Piura. 920291177 / (01) 6255555 Anexo 70802 jpinelo@mpfn.gob.pe

Unidad de Asistencia a Víctimas y Testigos de 

Ayabaca
Karina Celeste Chuica Burgos Coordinadora UDAVIT

Calle Arica MZ 27-Lote 07-Ayabaca-Ayabaca-

Piura
920294014 / (01) 6255555 Anexo 70804 kchuica@mpfn.gob.pe

Oficina de Administración de Sullana Romualdo Jiménez Córdova Administrador
Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
945001296 / (01) 6255555 Anexo 70021 rjimenez@mpfn.gob.pe/mesadepartes-adminsullana@mpfn.gob.pe

Área de Informática Cecilia Acha Flores Analista
Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
945310938 / (01) 6255555 Anexo 70091 ceacha@mpfn.gob.pe

Área de Imagen, Audio y Video Milagros Villalta Chinchay Especialista Administrativo
Calle María Auxiliadora N° 102- Asentamiento 

Humano Santa Rosa- Sullana-Piura.
945311978 / (01) 6255555 Anexo 70187 mivillalta@mpfn.gob.pe

RENADESPPLE Sullana Karina Jara Neyra Asistente Administrativo
Calle San Martin N° 557-567-575-581- Sullana-

Piura
920296442 / (01) 6255555 Anexo 70011 kjaran@mpfn.gob.pe

Directorio del Distrito Fiscal de Sullana - Central Telefónica :  073-603549
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